
28000 - SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
28320 - UFFICIO CUP, TOSAP, PUBBLICITA', AFFISSIONI

28301 - SERVIZIO POLITICHE FISCALI E FINANZIARIE
Responsabile: BLASI WALTER

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE

OGGETTO: PROCEDURA APERTA AI SENSI DELL'ART 60 DEL D.LGS. 50/2016 PER
L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI MATERIALE AFFISSIONE DEI MANIFESTI ED ALTRI SERVIZI
CONNESSI PER UN PERIODO DI MESI 60 - DETERMINAZIONE A CONTRARRE. CIG 9900175ADA.

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SETTORE

Premesso che:

l’Amministrazione Comunale deve soddisfare il seguente interesse pubblico: espletare il servizio delle
Pubbliche Affissioni, necessario al funzionamento degli uffici/servizi comunali come da programma
0104/6.17.37 del Documento Unico di Programmazione (deliberazione CC 15 del 02/03/2023)

la Legge 160/2019 che, a partire dal 01 gennaio 2021, abroga il D.Lgs. 507/1993 e istituisce il Canone
unico patrimoniale

l’articolo 1 commi 816 e 836 della predetta Legge 160/2019, disciplinano il servizio delle Pubbliche
Affissioni e stabiliscono altresì che, dal 01 dicembre 2021, è soppresso l’obbligo della relativa istituzione
da parte dei comuni;

Richiamato il Regolamento di disciplina del Canone unico patrimoniale di cui alla Legge 160/2019,
approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 20 del 18 febbraio 2021 che al Capo III disciplina
il servizio delle pubbliche affissioni nel Comune di Monza e richiamate altresì le delibere, vigenti per
tempo, di determinazione delle tariffe;

Considerato che l’Amministrazione Comunale ravvisa l’esigenza di attivare le procedure necessarie per
garantire l’affidamento del servizio in oggetto, da articolare nelle seguenti attività:

- materiale affissione dei manifesti sugli impianti a ciò predisposti;

- defissione dei manifesti abusivi e copertura di quelli scaduti;

- utilizzo dei locali adibiti a magazzino e gestione delle relative attività.

Considerato che il Settore Economico Finanziario, in particolare il Servizio Politiche fiscali e finanziarie,
ha competenza in materia di disciplina e gestione del servizio delle pubbliche affissioni, rientrante nella
disciplina generale del Canone unico patrimoniale, fra cui è ricompreso l’affidamento del servizio di
materiale affissione manifesti ed altri servizi connessi;

Considerato che:

-il Servizio Politiche Fiscali e Finanziarie ha elaborato il relativo progetto, comprendente il Capitolato
speciale d’appalto, nel quale è definito il servizio che dovrà essere prestato;

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 D

E
T

E
R

M
IN

A
Z

IO
N

I 
N

° 
95

0 
D

E
L

 2
1/

06
/2

02
3 

E
se

cu
tiv

a 
da

l 2
3/

06
/2

02
3

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

L
U

C
A

 P
O

N
T

IG
G

IA
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

11
77

86
 / 

23
/0

6/
20

23
.



- non risultano attive convenzioni Consip e Aria (siti consultati il 20.06.2023) e non è possibile ricorrere
al sistema Mepa o Sintel, trattandosi di servizi sopra soglia;

- per l’aggiudicazione del presente appalto si ritiene di procedere mediante procedura aperta, ex art. 60
del Codice dei Contratti e l’appalto verrà aggiudicato con il criterio dell'offerta economicamente più
vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, ai sensi dell'art. 95, comma 3,
della stessa fonte di regolazione;

- essendo l’affidamento aggiudicato secondo il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa,
successivamente al termine ultimo previsto dalla disciplina di gara per la presentazione delle offerte,
verrà nominata una Commissione Giudicatrice ai sensi degli artt. 77 e 216, c. 12, del D. Lgs. n. 50/2016
e s.m.i.;

- la durata dell’appalto è pari a 60 (sessanta) mesi, con previsione di proroga tecnica di 6 (sei) mesi;

Rilevato che:

L’importo complessivo presunto dell’appalto in oggetto per l’intera durata del servizio comprensivo
dell’eventuale proroga per un periodo non superiore a sei mesi, per il tempo strettamente necessario a
concludere le operazioni di gara per un nuovo affidamento è pari a € 799.302,28 (I.V.A. esclusa), così
riepilogato:

- € 726.638,44 (I.V.A. esclusa) per i 60 mesi di servizio di cui: € 579.444,00 € (I.V.A. esclusa) importo a
base di gara soggetto a ribasso, € 140.000,00 (IVA esclusa) compenso fisso non soggetto a ribasso ed
€ 7.194,44 (IVA esclusa) per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso;

- € 72.663,84 (I.V.A. esclusa) per i 6 mesi di eventuale proroga di cui: € 57.944,40 (IVA esclusa)
importo a base di gara soggetto a ribasso, € 14.000,00 (IVA esclusa) compenso fisso non soggetto a
ribasso ed € 719,44 (IVA esclusa) per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso;

Ai sensi dell’art. 23, comma 16, del D. Lgs 50/2016 i costi della manodopera, calcolati sulla base del
CCNL “Dipendenti del Terziario, distribuzione e servizi” e dei costi di mercato, sono pari a € 430.386,00
(I.V.A. esclusa) come di seguito suddivisi:

- € 391.260,00 (I.V.A. esclusa) per i 60 mesi di servizio;

- € 39.126,00 (I.V.A. esclusa) per l’eventuale proroga di sei mesi.

- l’appalto non è suddiviso in lotti in quanto il servizio è unitario e non frazionabile e richiede una
sinergia dell’esecuzione delle prestazioni e la suddivisione dei carichi di lavoro da effettuare sulla base
delle prestazioni quotidiane. Anche la tipologia di prestazioni richiede l’unicità dell’esecutore in quanto
la direzione ed il coordinamento delle attività richiedono una gestione unitaria e non frazionabile, anche
a garanzia della buona esecuzione in favore dei committenti che necessariamente devono avere un
solo interlocutore;

- verranno ammessi a partecipare alla procedura gli operatori economici in possesso dei requisiti
richiesti negli atti di gara approvati con il presente provvedimento;

- ai sensi dell’art. 36, c. 1 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., è stabilito il rispetto delle prescrizioni di cui
all’art. 34 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. (“Criteri di sostenibilità energetica e ambientale”)

- verrà applicato quanto indicato nell’art. 50 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i., (“Clausole sociali”)

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 D

E
T

E
R

M
IN

A
Z

IO
N

I 
N

° 
95

0 
D

E
L

 2
1/

06
/2

02
3 

E
se

cu
tiv

a 
da

l 2
3/

06
/2

02
3

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

L
U

C
A

 P
O

N
T

IG
G

IA
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

11
77

86
 / 

23
/0

6/
20

23
.



-che si procederà all’aggiudicazione anche in presenza di una sola offerta valida, purché conveniente o
idonea in relazione all’oggetto del contratto;

Verificato che:

- l’affidamento in argomento non rientra tra i beni e servizi di cui al D.P.C.M. 24/12/2015 (cfr. art. 9, c. 3,
D. L. n. 66/2014, convertito con modifiche nella L. n. 89/2014) e, pertanto, si può procedere
all’acquisizione del bene / del servizio senza ricorrere ad uno dei soggetti aggregatori di cui al comma 1
dello stesso art. 9;

- ai sensi dell’art. 26, c. 3-bis del D. Lgs. n. 81/2008 e s.m.i. il presente affidamento è escluso
dall’obbligo di elaborazione del D.U.V.R.I poiché non sussistono i presupposti;

- le principali condizioni contrattuali sono quelle di cui al Capitolato di appalto e alla disciplina di gara e
ritenuto di approvarli con la presente;

Dato atto che:

il codice C.U.I. assegnato alla presente procedura nel programma biennale di acquisti di forniture e
servizi risulta essere il seguente: S02030880153202100006;

il gruppo di lavoro che ha predisposto gli atti di gara è costituito dal personale del Comune di Monza,
così individuato: matricola 10821, matricola 6175;

il Responsabile Unico del Procedimento ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. è il Dott.
Luca Pontiggia, Dirigente del Settore Economico Finanziario del Comune di Monza;

Vista la dichiarazione (prot. n. 114325 del 19.06.2023) rilasciata dal Responsabile Unico del
Procedimento di non trovarsi in una delle condizioni previste dall’art. 42, c. 2, del D. Lgs. n. 50/2016 e
s.m.i. e dall’art. 35 bis del D. Lgs. 165/2001 e s.m.i., agli atti del Settore Economico Finanziario,
Servizio Politiche Fiscali e Finanziarie;

Dato atto che, per l'adozione del presente provvedimento, non risulta necessario acquisire, nell'ambito
dell'istruttoria, pareri di servizi interni o di altre amministrazioni esterne

Dato atto che, per l'esecuzione del presente provvedimento non risulta necessario acquisire
certificazioni o nullaosta di servizi interni o di altre amministrazioni esterne

Dato atto che la materia oggetto del presente provvedimento rientra nelle competenze dell'unità
organizzativa UFFICIO CUP, TOSAP, PUBBLICITA', AFFISSIONI come da vigente funzionigramma;

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n.19 del 30/03/2023 con la quale è stato approvato il
Bilancio di previsione per gli esercizi finanziari 2023 - 2024 - 2025, con i relativi allegati;

Accertata la propria competenza in ordine all'adozione del presente provvedimento ai sensi del vigente
regolamento comunale di contabilità e dell'art. 107 del D. Lgs. 267/2000;

Dato atto che il presente provvedimento costituisce attuazione del seguente obiettivo operativo del
DUP:1404/2.08.13 - Snellire le attività burocratiche e sostenere la digitalizzazione dei servizi connessi
alle attività produttive;

D E T E R M I N A

1) di approvare le premesse, che formano parte integrante del presente dispositivo;

2) di indire la procedura aperta, ai sensi dell’articolo 60 del D.Lgs. 50/2016 per l’affidamento del servizio
di materiale affissione dei manifesti elettorali ed altri servizi connessi della durata di 60 (sessanta) mesi,

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 D

E
T

E
R

M
IN

A
Z

IO
N

I 
N

° 
95

0 
D

E
L

 2
1/

06
/2

02
3 

E
se

cu
tiv

a 
da

l 2
3/

06
/2

02
3

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

L
U

C
A

 P
O

N
T

IG
G

IA
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

11
77

86
 / 

23
/0

6/
20

23
.



decorrenti come indicato nel capitolato speciale d'appalto, indipendentemente da quella di formale
stipulazione del contratto (decorrenza presunta 01.01.2024), oltre all’eventuale periodo di proroga di sei
mesi;

3) di dare atto che l’aggiudicazione avverrà secondo il criterio dell’offerta economicamente più
vantaggiosa ai sensi dell’articolo 95 del D.Lgs. 50/2016;

4) di approvare, per i motivi espressi in premessa, i seguenti atti, e documenti agli atti del Settore
Economico Finanziario, Servizio Politiche Fiscali e Finanziarie:

- il Bando e Disciplinare di gara;

- il Capitolato Speciale di Appalto;

- gli Allegati al Capitolato Speciale di Appalto:

1. Allegato “1”: Elenco Impianti

2. Allegato “2”: Medie dei manifesti affissi

3. Allegato “3”: Elenco personale;

5) che il valore stimato dell’appalto è pari ad euro 799.302,28 (I.V.A. esclusa) così ripartito:

- € 726.638,44 (I.V.A. esclusa) per i 60 mesi di servizio di cui: € 579.444,00 (I.V.A. esclusa) importo a
base di gara soggetto a ribasso, € 140.000,00 (IVA esclusa) compenso fisso non soggetto a ribasso ed
€ 7.194,44 (IVA esclusa) per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso;

- € 72.663,84 (I.V.A. esclusa) per i 6 mesi di eventuale proroga di cui: € 57.944,40 (IVA esclusa)
importo a base di gara soggetto a ribasso, € 14.000,00 (IVA esclusa) compenso fisso non soggetto a
ribasso ed € 719,44 (IVA esclusa) per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso;

Ai sensi dell’art. 23, comma 16, del D. Lgs 50/2016 i costi della manodopera, calcolati sulla base del
CCNL “Dipendenti del Terziario, distribuzione e servizi” e dei costi di mercato, sono pari a € 430.386,00
(I.V.A. esclusa) come di seguito suddivisi:

- € 391.260,00 (I.V.A. esclusa) per i 60 mesi di servizio;

- € 39.126,00 (I.V.A. esclusa) per l’eventuale proroga di sei mesi.

6) di prevedere che, successivamente al termine ultimo stabilito dagli atti di gara per la presentazione
delle offerte, verrà nominata una Commissione Giudicatrice ai sensi degli artt. 77 e 216, c. 12, del D.
Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;

7) che il contratto sarà stipulato, a pena nullità, in modalità elettronica, ai sensi dell’art. 32, comma 14
del D.lgs. 50/2016 e s.m.i. e dell’art. 40 del vigente Regolamento dei contratti;

8) che si procederà all’aggiudicazione anche in presenza di una sola offerta valida, purché conveniente
o idonea in relazione all’oggetto del contratto;

9) ai sensi dell’art. 8, comma 1 lettera a) del D.L. n. 76/2020, convertito con modificazioni nella L.
120/2020, il Comune può esercitare la facoltà di consegna anticipata dell’appalto e quindi richiedere,
nelle more di stipula del contratto, l’avvio dell'esecuzione dello stesso;

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 D

E
T

E
R

M
IN

A
Z

IO
N

I 
N

° 
95

0 
D

E
L

 2
1/

06
/2

02
3 

E
se

cu
tiv

a 
da

l 2
3/

06
/2

02
3

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

L
U

C
A

 P
O

N
T

IG
G

IA
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

11
77

86
 / 

23
/0

6/
20

23
.



10) di dare atto che:

il codice C.U.I. assegnato alla presente procedura nel programma biennale di acquisti di forniture e
servizi e/o nella programmazione triennale di lavori pubblici è il seguente: S02030880153202100006

al presente provvedimento è associato il Codice Identificativo di Gara (CIG): 9900175ADA;

il R.U.P. è il Dott. Luca Pontiggia, Dirigente del Settore Economico Finanziario;

11) di impegnare la complessiva somma per il periodo di 60 mesi di euro 886.498,90 inclusa I.V.A.
(inclusi oneri della sicurezza non soggetti a ribasso pari a euro 8.777,17 inclusa I.V.A.) + € 410,00 per
contributo ANAC, come segue:

€ 410,00 anno 2023 al capitolo 9107/2023 “Prestazioni servizi affissioni e pubblicità”;

€ 177.299,78 anno 2024 al capitolo 9107/2024 “Prestazioni servizi affissioni e pubblicità”;

€ 177.299,78 anno 2025 al capitolo 9107/2025 “Prestazioni servizi affissioni e pubblicità”;

dando atto che la restante somma di € 531.899,34 (I.V.A. inclusa) relativa agli esercizi 2026, 2027 e
2028, verrà impegnata con appositi provvedimenti e di essa si terrà conto nella redazione dei bilanci dei
rispettivi esercizi;

12) di dare atto che in caso di applicazione della proroga di 6 mesi, l’importo complessivo pari ad €
88.649,89 (I.V.A. inclusa) e comprensivo di € 877,72 (I.V.A. inclusa) per oneri della sicurezza non
soggetti a ribasso, verrà impegnato con apposito provvedimento;

13) di impegnare sul capitolo 9107/2024 “Prestazioni servizi affissioni e pubblicità”, ai sensi dell'articolo
113 del D.Lgs. n. 50/2016, la somma pari ad € 15.986,05 a titolo di fondo incentivo, pari al 2% del
valore stimato dell'appalto;

14) il programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di cassa sui capitoli interessati dal
presente provvedimento e assunto nel rispetto dei nuovi principi contabili indicati dalla normativa
sull'armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio, ai sensi dell'art. 183, comma 8 del D.
Lgs. 267/2000 e s.m.i.;

Di dare atto che la spesa risulta finanziata come segue:

Anno Capitolo Descrizione Livello MissioneProgrammaTitolo Importo

2025 9107
PRESTAZIONE SERVIZI
AFFISSIONE PUBBLICITA'

1030299999 14041 177.299,78

2024 9107
PRESTAZIONE SERVIZI
AFFISSIONE PUBBLICITA'

1030299999 14041 177.299,78

2024 9107
PRESTAZIONE SERVIZI
AFFISSIONE PUBBLICITA'

1030299999 14041 15.986,05

Di impegnare ed imputare le seguenti somme quali contribuzione dovuta all'Autorita' Nazionale Anti
Corruzione (A.N.A.C.);

Anno Capitolo Descrizione Livello MissioneProgrammaTitolo Importo

2023 9107
PRESTAZIONE SERVIZI
AFFISSIONE PUBBLICITA'

1030299999 14041 410,00

Di dare atto che il Codice Identificativo di Gara (CIG) relativo al presente provvedimento e' il seguente:
9900175ADA;

Di dare atto che al presente provvedimento non e' associato alcun Codice Unico di Progetto (CUP)

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 D

E
T

E
R

M
IN

A
Z

IO
N

I 
N

° 
95

0 
D

E
L

 2
1/

06
/2

02
3 

E
se

cu
tiv

a 
da

l 2
3/

06
/2

02
3

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

L
U

C
A

 P
O

N
T

IG
G

IA
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

11
77

86
 / 

23
/0

6/
20

23
.



C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 D

E
T

E
R

M
IN

A
Z

IO
N

I 
N

° 
95

0 
D

E
L

 2
1/

06
/2

02
3 

E
se

cu
tiv

a 
da

l 2
3/

06
/2

02
3

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

L
U

C
A

 P
O

N
T

IG
G

IA
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

11
77

86
 / 

23
/0

6/
20

23
.



Cod. Uff.:  UFFICIO CUP, TOSAP, PUBBLICITA', AFFISSIONI 

SETTORE:  SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA 
COPERTURA FINANZIARIA

OGGETTO:  PROCEDURA APERTA AI SENSI DELL'ART 60 DEL 
D.LGS. 50/2016 PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI MATERIALE 
AFFISSIONE DEI MANIFESTI ED ALTRI SERVIZI CONNESSI PER UN 
PERIODO DI MESI 60 - DETERMINAZIONE A CONTRARRE. CIG 
9900175ADA.

Ai  sensi  e  per  gli  effetti  dell’art.  151,  comma  4,  del  T.U.  delle  leggi 
sull’ordinamento degli enti locali, D. Lgs. 267/2000, si attestano la regolarità 
contabile e la copertura finanziaria relativamente alla determinazione  N.  950 
del 21/06/2023.

Si impegnano le seguenti somme:

Anno Capitolo
Descrizi
one

Livello
Missione
Program
maTitolo

Importo Impegno

2025 9107

PRESTA
ZIONE 
SERVIZI 
AFFISSI
ONE 
PUBBLI
CITA'

1030299
999

14041
177.299,
78

Prenotazi
one 32

2024 9107 PRESTA
ZIONE 
SERVIZI 

1030299
999

14041 177.299,
78

Prenotazi
one 201

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 D

E
T

E
R

M
IN

A
Z

IO
N

I 
N

° 
95

0 
D

E
L

 2
1/

06
/2

02
3 

E
se

cu
tiv

a 
da

l 2
3/

06
/2

02
3

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

L
U

C
A

 P
O

N
T

IG
G

IA
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

11
77

86
 / 

23
/0

6/
20

23
.



AFFISSI
ONE 
PUBBLI
CITA'

2024 9107

PRESTA
ZIONE 
SERVIZI 
AFFISSI
ONE 
PUBBLI
CITA'

1030299
999

14041
15.986,0
5

Prenotazi
one 202

Si  impegnano  le  seguenti  somme  quale  contribuzione  dovuta  all'Autorita' 
Nazionale Anti Corruzione (A.N.A.C.):

Anno Capitolo
Descrizi
one

Livello
Missione
Program
maTitolo

Importo Impegno

2023 9107

PRESTA
ZIONE 
SERVIZI 
AFFISSI
ONE 
PUBBLI
CITA'

1030299
999

14041 410,00 2121

Monza, 23/06/2023

IL RAGIONIERE CAPO

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 D

E
T

E
R

M
IN

A
Z

IO
N

I 
N

° 
95

0 
D

E
L

 2
1/

06
/2

02
3 

E
se

cu
tiv

a 
da

l 2
3/

06
/2

02
3

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

L
U

C
A

 P
O

N
T

IG
G

IA
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

11
77

86
 / 

23
/0

6/
20

23
.


